
Palmarès des 29 villes moyennes à risque nucléaire (< 50 000 hab.)
(classées par la proximité de la centrale)
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Rang Villes de moins de
50 000 habitants

Centrale
(Nb de réacteurs)

Distance de la 
centrale (Km)

Anniversaire 
25 ans

Deuxième 
centrale (Nb 
de réacteurs)

Distance de 
la centrale 

(Km)

Anniversaire 
25 ans

Population 
2010

(source INSEE 
01/01/13)

1 Pierrelatte Tricastin (4) 4 déc-05 13 337
2 Thionville Cattenom (4) 5 avr-12 41 971
3 Givet Chooz B (2) 5 mai-25 6 839
4 Montelimar Cruas (4) 6 avr-09 36 669
5 Chinon Chinon B (4) 9 févr-09 8 362
6 Dieppe Penly (2) 9 déc-15 Paluel (4) 30 déc-10 32 966
7 Pont St Esprit Tricastin (4) 11 déc-05 10 696
8 Vienne Saint Alban (2) 13 mai-11 30 169
9 Privas Cruas (4) 15 avr-09 8 754

10 Provins Nogent (2) 15 févr-13 12 684
11 Saumur Chinon B (4) 18 févr-09 28 772
12 Agen Golfech (2) 18 févr-16 35 293
13 Sancerre Belleville (2) 20 juin-13 1 648
14 Cherbourg Flamanville (2) 20 déc-11 39 772
15 Blois Saint Laurent B (2) 21 août-08 48 568
16 Aubenas Cruas (4) 27 avr-09 12 205
17 Yvetot Paluel (4) 27 déc-10 12 328
18 Montargis Dampierre (4) 32 sept-05 15 583
19 Villeneuve sur lot Golfech (2) 33 févr-16 24 700
20 Vendôme Saint Laurent B (2) 37 août-08 17 687
21 Châtellerault Civaux (2) 39 janv-27 33 420
22 Royan Blayais (4) 43 déc-06 18 674
23 Bourg en Bresse Bugey (4) 43 mars-04 42 184
24 Abbeville Penly (2) 45 déc-15 24 953
25 Boulogne sur mer Gravelines (6) 46 nov-05 43 805
26 Saintes Blayais (4) 53 déc-06 27 430
27 Saint Junien Civaux (2) 62 janv-27 11 831
28 Vierzon Dampierre (4) 63 sept-05 Belleville (2) 65 juin-13 27 675
29 St  Lô Flamanville (2) 80 déc-11 19 944

Légende : Risque d'inondation Risque de séisme

Sources :
Col. 1 à 5 : http://futura24.voila.net/nucle/react_france.htm

Col. 6,8,9,11  
12,14,15,17 

http://www.insee.fr/fr/ppp/bases-de-donnees/recensement/populations-legales/france-departements.asp?annee=2010
http://fr.wikipedia.org

Col 19 : Carte vigne et fruits, Editions M.D.I., St-Germain-en-Laye, 1960.
Risques : L'Humanité Dimanche , 7 avril 2011, p. 73 ; Science & Vie , Hors-série Spécial Japon, avril 2011, p. 71.

Col. 7,10,13,16

Michelin - Atlas France routier et touristique, éditions France Loisirs, Paris, février 2009.
Atlas Hachette, Paris, juillet 2003.

Déjà plus de 25 ans
Plus de 25 ans en mai 2017
Plus de 25 ans en mai 2022
Plus de 25 ans en mai 2027
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Palmarès des 29 villes moyennes à risque nucléaire (< 50 000 hab.)
(classées par ordre alphabétique)

 8

9 1 11 5 1 11 5 7

Rang Villes de moins de
50 000 habitants

Centrale
(Nb de réacteurs)

Distance de la 
centrale (Km)

Anniversaire 
25 ans

Deuxième 
centrale (Nb 
de réacteurs)

Distance 
de la 

centrale 
(Km)

Anniversaire 
25 ans

Population 
2010

(source INSEE 
01/01/13)

24 Abbeville Penly (2) 45 déc-15 24 953
12 Agen Golfech (2) 18 févr-16 35 293
16 Aubenas Cruas (4) 27 avr-09 12 205
15 Blois Saint Laurent B (2) 21 août-08 48 568
25 Boulogne sur mer Gravelines (6) 46 nov-05 43 805
23 Bourg en Bresse Bugey (4) 43 mars-04 42 184
21 Châtellerault Civaux (2) 39 janv-27 33 420
14 Cherbourg Flamanville (2) 20 déc-11 39 772

5 Chinon Chinon B (4) 9 févr-09 8 362
6 Dieppe Penly (2) 9 déc-15 Paluel (4) 30 déc-10 32 966
3 Givet Chooz B (2) 5 mai-25 6 839

18 Montargis Dampierre (4) 32 sept-05 15 583
4 Montelimar Cruas (4) 6 avr-09 36 669
1 Pierrelatte Tricastin (4) 4 déc-05 13 337
7 Pont St Esprit Tricastin (4) 11 déc-05 10 696
9 Privas Cruas (4) 15 avr-09 8 754

10 Provins Nogent (2) 15 févr-13 12 684
22 Royan Blayais (4) 43 déc-06 18 674
27 Saint Junien Civaux (2) 62 janv-27 11 831
26 Saintes Blayais (4) 53 déc-06 27 430
13 Sancerre Belleville (2) 20 juin-13 1 648
11 Saumur Chinon B (4) 18 févr-09 28 772
29 St Lo Flamanville (2) 80 déc-11 19 944

2 Thionville Cattenom (4) 5 avr-12 41 971
20 Vendôme Saint Laurent B (2) 37 août-08 17 687

8 Vienne Saint Alban (2) 13 mai-11 30 169
28 Vierzon Dampierre (4) 63 sept-05 Belleville (2) 65 juin-13 27 675
19 Villeneuve sur lot Golfech (2) 33 févr-16 24 700
17 Yvetot Paluel (4) 27 déc-10 12 328

Légende : Risque d'inondation Risque de séisme

Sources :
Col. 1 à 5 : http://futura24.voila.net/nucle/react_france.htm

Col. 6,8,9,11  
12,14,15,17 

http://www.insee.fr/fr/ppp/bases-de-donnees/recensement/populations-legales/france-departements.asp?annee=2010
http://fr.wikipedia.org

Col 19 : Carte vigne et fruits, Editions M.D.I., St-Germain-en-Laye, 1960.
Risques : L'Humanité Dimanche , 7 avril 2011, p. 73 ; Science & Vie , Hors-série Spécial Japon, avril 2011, p. 71.

Col. 7,10,13,16

Michelin - Atlas France routier et touristique, éditions France Loisirs, Paris, février 2009.
Atlas Hachette, Paris, juillet 2003.

Déjà plus de 25 ans
Plus de 25 ans en mai 2017
Plus de 25 ans en mai 2022
Plus de 25 ans en mai 2027
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